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Kære interessent i SSV 3 

 

Vi har en lidt kedelig meddelelse! 

 

Vi skal desværre have udskiftet gearkassen på vores 2,3 MW Siemens vindmølle ved Kyse. Det ene leje i gearet 

er blevet defekt, hvilket betyder, at vi får en ekstra udgift på 1,75 mil. kr. (312.50 kr. pr. andel) 

Pengene har vi heldigvis stående i banken som vores reservekapital. 

 

Derfor har Bestyrelsen besluttet, at sætte udlodningen på pause, indtil reservekapitalen er blevet delvis 

genetableret. 

 

Vores Serviceaftale, med PMT ApS fra Skælskør, var en fuldserviceaftale, der også dækker udskiftning af 

gearet, så bestyrelsen tog det derfor ganske roligt, da vi sidst i juli fik beskeden, at gearet skulle skiftes og PMT 

ville gå i gang med at indhente tilbud på opgaven. Vindmøllen er nu 14 år, så det er jo ikke usædvanligt, at der 

kommer en gearkassereparation efter 14 år. 

 

På mødet d. 17. september 2024 hos PMT i Skælskør, der havde indkaldt til mødet, blev vi orienteret om, at 

PMT ApS ikke kunne løfte opgaven vedr. reparation af det defekte gear på Kyse 2, hvilket betød, at vi (SSV 3), 

skulle ud at finde et nyt firma, til at servicere og vedligeholde den fremtidige drift af Kyse 2.  

Efter at have drøftet situationens alvor en rum tid, måtte/valgte vi (SSV 3) at tage denne konstatering ad notam! 

 

Vi har nu pr. 7. oktober underskrevet ny Serviceaftale med ”Connected Wind System Denmark A/S”, der også 

har fået opgaven vedr. reparation af det defekte gear. Udskiftningen af gearet er planlagt til at blive udført i uge 

47. 

 

Hvordan ser fremtiden ud? 

 
Vi har i bestyrelsen, gennem længere til drøftet forskellige fremtidsscenarier, bl.a. levetid på møllerne, (den er i 

gennemsnit 37 år), bestyrelsens gennemsnitsalder og ”Rettidig omhu”? Der kan hurtig komme nogle 

udfordringer, hvis nogle af os bliver ukampdygtige. 

Derfor har bestyrelsen besluttet at undersøge markedet for et evt. salg af Kyse møllen. Inden længe kører 

møllen med et nyrenoveret gear, der helt naturlig vil hæve salgsprisen betydelig. Det vil derfor være et godt 

tidspunkt nu, at forberede et evt. salg af Kyse møllen. 

Prisniveauet for vindmøller i drift er p.t. virkelig attraktivt, og der er købere i markedet. 

 

Når vi har væsentligt nyt bag disse tanker, så hører I naturligvis nyt fra os.  

Under alle omstændigheder, så skal beslutningen om salg træffes af interessenterne, på en lovlig indkaldt 

Generalforsamling. 

Du/I er altid velkommen til at ringe til os for yderligere information. 

Hans tlf. 5121 5969   Erling tlf. 2293 4488 

 

Med venlig hilsen 

Bestyrelsen.   

 
 


